
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14»  

ПРИКАЗ 

«18» февраля 2020 года               п.Краснозоринский                        Приказ №51 

                                                 

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий для 

использования в образовательном процессе  на 2020-2021учебный год»  в 

МОУ СОШ №14 п.Краснозоринского, филиала п.Равнинного. 

 В соответствии с ст.35 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации  от 31 марта 2014 №253 ( в ред. от Приказов  

Минобрнауки России от 08.06.2015 N 576,от 28.12.2015 N 1529, от 26.01.2016 

N 38,от 21.04.2016 N 459, от 29.12.2016 N 1677))«Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию  при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», на основании протоколов   заседания ШМО учителей 

филологического цикла, учителей естественно-математического цикла, 

учителей естественно-географического цикла ,истории и обществознания, 

учителей физической культуры, ИЗО, технологии и музыки, учителей 

начальной школы    

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УВР Байдиной М.Н., заместителю директора 

филиала Труфановой Е.А.,руководителям МО составить перечень учебников,  

которые будут использоваться в образовательном процессе в 2020-2021 

учебном году. 

2.Утвердить список учебников на 2020-2021учебный год, 

(Приложение №1).  

3.Педагогам -библиотекарям  Кутеповой Е.А., Баимовой Л.Н.,  разместить на 

информационном стенде школы списки учебников 2020-2021  учебный год 

4. В срок до 1 марта 2020г. проинформировать родителей ( законных 

представителей) о списке учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе на 2020-2021 учебный год, о наличии их в 

библиотеке МОУ СОШ №14 и филиала МОУ СОШ №14, о порядке 

обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями на 2020-2021 

учебный год 

 

 

consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79106CBF0A79CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79006CFF5A29CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79004CAFBA69CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79000C8FAA09CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E49806C8F6A39CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O


 



                                                                                     Приложение № 1 

 к приказу  МОУ СОШ №14                                                           

                                                                                           №  51  от 18.02.2020 

Список  учебников и учебных пособий, по которым будет 

осуществляться  учебный процесс в МОУ СОШ № 14 на  2020-2021 

учебный год . 

№ по 

 Ф П  

Наименование учебника, автор, класс Издательство Дата 

                    1 класс – Школа России 

1.1.1.1.1.1 Азбука ( в 2-х частях)   Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., 

Виноградская Л. А. и др. 

«Просвещение» 2015 

1.1.1.1.1.2 Русский язык.     Канакина В. П., Горецкий В. Г. «Просвещение» 2015 

1.1.1.2.2.1 Литературное чтение .( 2-х частях) Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.     

«Просвещение» 2015 

1.1.3.1.8.1 Математика. (в 2-х частях) Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

«Просвещение» 2015 

1.1.4.1.3.1 Окружающий мир. (в 2-х частях) Плешаков А.А. «Просвещение» 2015 

3.1.1.1.22.1 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский 

родной язык. 

«Просвещение» 2020 

1.1.7.1.4.1 Технолгия  Лутцева Е.А.Зуева Т.П. Просвещение «Просвещение» 2016 

1.1.6.2.2.1 Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. Просвещение «Просвещение» 2013 

1.1.6.1.1.1 Изобразительное искусство  Авт.: Неменская Л.А./ под ред. 

Неменского Б.М. Просвещение 2013 

«Просвещение» 2013 

1.1.8.1.3.1. Физическая культура   Лях В.И. Просвещение «Просвещение» 2012 

                    2 класс – Школа России 

1.1.1.1.1.3 Русский язык.     Канакина В. П., Горецкий В. Г. «Просвещение» 2016 

1.1.1.2.2.2 Литературное чтение .( 2-х частях) Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.     

«Просвещение» 2016 

1.1.3.1.8.2 Математика. (в 2-х частях) Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

«Просвещение» 2016 

1.1.4.1.3.2 Окружающий мир. (в 2-х частях) Плешаков А.А. «Просвещение» 2016 

3.1.1.1.22.2 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. 

Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. В. Русский родной язык.  

«Просвещение» 2020 

 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др.  

Английский язык. В 2-х частях 

«Просвещение» 2016 

1.1.2.1.10.2 Бим И.Л,, Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык  «Просвещение» 2015 



1.1.7.1.4.2  Технолгия  Лутцева Е.А.Зуева Т.П.  «Просвещение» 2017 

1.1.6.2.2.2   «Музыка» Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева   «Просвещение» 2013 

1.1.6.1.1.2 «Изобразительное искусство»  Коротеева Е.И./Под редакцией 

Неменского Б.М. 

«Просвещение» 2016 

1.1.8.1.3.1. Физическая культура В.И.Лях      «Просвещение» 2012 

3 класс 

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.     В 2-х частях «Просвещение» 2017 

1.1.1.2.2.3 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение (в 2 частях) 

«Просвещение» 2017 

 
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др.  

Английский язык. В 2-х частях 

«Просвещение» 2018 

1.1.2.1.10.2 
Бим И.Л,, Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык (в 2 

частях) 

«Просвещение» 2015 

1.1.3.1.8.3 
МороМ.И., 

БантоваМ.А.,БельтюковаГ.В.Математика(в2частях) 

«Просвещение» 2017 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А.Окружающий мир (в 2 частях) «Просвещение» 2017 

3.1.1.1.22.3 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. 

Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. В. Русский родной язык.  

«Просвещение» 2020 

1.1.6.1.1.3 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./ Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство (учебник в 

формате ПДФ)   

«Просвещение» 2017 

1.1.6.2.2.3 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка (учебник 

в формате ПДФ)   

«Просвещение» 2017 

1.1.7.1.4.3 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология(учебник в формате 

ПДФ)   

«Просвещение» 2017 

1.1.8.1.3.1 Лях В.И.  Физическая культура  1-4 класс «Просвещение» 2012 

 4 класс «Школа России»   

1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык (в 2 частях) «Просвещение» 2018 

1.1.1.2.2.4 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др.Литературное чтение (в 2 частях) 

«Просвещение» 2018 

 
Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Стрельникова О.В. и др.     

Английский язык. В 2-х частях 

«Просвещение» 2018 

1.1.2.1.10.3 Бим И.Л., Рыжова Л.И.Немецкий язык (в 2 частях) «Просвещение» 2018 

1.1.3.1.8.4 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.Математика 

(в 2 частях) 

«Просвещение» 2018 



1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А.Окружающий мир (в 2 частях) «Просвещение» 2018 

3.1.1.1.22.4 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. 

Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. В. Русский родной язык.  

«Просвещение» 2020 

1.1.5.1.2.1 
Кураев А.В.Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры 

«Просвещение» 2012 

1.1.6.1.1.4 
Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство(учебник в формате ПДФ)   

«Просвещение» 2018 

1.1.6.2.2.4 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка(учебник 

в формате ПДФ)   

«Просвещение» 2018 

1.1.7.1.4.4 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология(учебник в формате 

ПДФ)   

«Просвещение» 2018 

1.1.8.1.3.1 
Лях В.И. Физическая культура  1-4 класс Физическая 

культура 

«Просвещение» 2012 

Список учебных пособий  по которым будет осуществляться учебный прцесс 2020 -2021 учебном 

году , для учащихся 1-го класса МОУ СОШ №14 п.Краснозоринского, филиала п.Равнинного 

класс Наименование учебного пособия, автор, класс нздательство год 

изд. 

1  Математика. Рабочая тетрадь1-2 частьМ.И.Моро,С.И.Волкова «Просвещение» 2020 

1 Прописи.В.Г.ГорецкийВ.Г.Федосова,1-4 часть «Просвещение» 2020 

4класс 

класс Наименование учебного пособия, автор, класс нздательство год 

изд. 

  Каленчук М.Л., ЧураковаН.А., Байкова Т.А.Русский язык.  

Учебник.Часть 1.2.3                            

"Академкнига/Учебник" 2011 

1.1.1.2.6.4 Чуракова Н.А.Литературное чтение (в 2 частях) "Академкнига/Учебник" 2011 

 Чекин А.Л. Математика. 4 класс. Учебник. Часть 1.2 "АкадемкнигаУчебни 2011 

 Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.АОкружающий 

мир. Учебник. Часть 1.2 

"Академкнига/Учебник" 2011 

1.1.2.1.10.3 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык (в 2 частях) «Просвещение» 2015 

5 класс 

1.2.1.1.3.1 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и 

др.Русский язык (в 2 частях) 

«Просвещение» 2015 

1.2.1.2.2.1 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.Литература (в 2 

частях) 

«Просвещение» 2015 



3.2.1.1.12.1 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.    Русский родной язык 

«Просвещение» 2020 

 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др.Английский язык «Просвещение» 2018 

1.2.2.1.10.1 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык «Просвещение» 2015 

1.2.2.2.1.1 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык. Второй 

иностранный 

«Просвещение» 2019 

1.2.2.2.3.1 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 

«Просвещение» 2019 

1.2.4.1.4.1 
  Виленкин Н.Я.,              Жохов В.И.,                  Чесноков А.С.,                  

Шварцбурд С.И. "Математика". 5 кл. Учебник.  В 2 ч. 

«Мнемозина» 2020 

1.2.3.2.1.1 
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С./Под ред. 

Искендерова А.А.Всеобщая история. История Древнегомира 

«Просвещение» 2015 

1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География «Просвещение» 2020 

1.2.5.2.2.1 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. 

Пасечника В.В. Биология 
«Просвещение» 

2020 

 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

«Просвещение» 2014 

1.2.6.1.1.1 
Горяева Н.А., Островская О.В./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство(учебник в формате ПДФ)   

«Просвещение»  

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка(учебник в формате ПДФ)   «Просвещение»  

1.2.7.1.1.1 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М.Технология 

«Просвещение» 2019 

6 класс 

1.2.1.1.3.2 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и 

др.Русский язык (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2018 

1.2.1.2.2.2 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2018 

3.2.1.1.12.2 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.    Русский родной язык 

«Просвещение» 2020 

 
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский 

язык 
«Просвещение» 

2018 

1.2.2.1.10.2 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык «Просвещение» 2016 

1.2.2.2.1.2 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык. Второй 

иностранный 
«Дрофа» 

2019 



1.2.2.2.3.2 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.1.2.1 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.История России (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2018 

1.2.3.2.3.2 Ведюшкин В.А., Уколова В.И.Всеобщая история. Средние века «Просвещение» 2014 

1.2.3.3.1.1 
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и 

др.Обществознание 
«Просвещение» 

2017 

 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И География  «Русское слово» 2016 

1.2.4.1.4.2 Н.Я.Виленкин, В.И.Жохов ,Чесноков   А.С. и др.   Математика,      «Мнемозина» 2013 

 Пасечник В.В.  Биология «Дрофа» 2016 

 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

«Просвещение» 2014 

1.2.6.1.1.2 
Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. (учебник в формате 

ПДФ)   

«Просвещение  

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка(учебник в формате ПДФ)   «Просвещение»  

1.2.7.1.1.2 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М.Технология 

«Просвещение» 2020 

7 класс 

1.2.1.1.3.3 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и 

др.Русскийязык 
«Просвещение» 

218 

1.2.1.2.2.3 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.Литература (в 

2частях) 
«Просвещение» 

2018 

3.2.1.1.12.3 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.    Русский родной язык 

«Просвещение» 2020 

 
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский 

язык 
«Просвещение» 

2018 

1.2.2.1.10.3 Бим И.Л., Садомова Л.В.Немецкий язык «Просвещение» 2018 

1.2.2.2.1.3 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык. Второй 

иностранный 
«Дрофа» 

2019 

1.2.2.2.3.3 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.1.2.2 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.История России (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2018 

1.2.3.2.1.3 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А.Всеобщая история. История Нового времени 
«Просвещение» 

2018 



1.2.3.3.1.2 
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и 

др.Обществознание 
«Просвещение» 

2018 

 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  География. В 2 ч. «Русское слово» 2017 

1.2.4.2.4.1 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. «Алгебра» 
«Просвещение» 

2018 

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.«Геометрия» «Просвещение» 2019 

1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Информатика» «Бином» 2017 

1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. «Физика» «Дрофа» 2018 

 Латюшин В.В., Шапкин В.А. «Биология» «Дрофа» 2018 

 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 
«Просвещение» 

2018 

1.2.6.1.1.3 
Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под ред. Неменского Б.М. 

(учебник в формате ПДФ)   

«Просвещение»  

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка(учебник в формате ПДФ)   «Просвещение»  

8 класс 

 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д.Русский 

язык 
«Просвещение» 

2018 

1.2.1.2.2.4 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.Литература (в 2 

частях) 
«Просвещение» 

2018 

3.2.1.1.12.4 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.    Русский родной язык 

«Просвещение» 2020 

 
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский 

язык 
«Просвещение» 

2018 

1.2.2.1.10.4 Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др.Немецкий язык «Просвещение» 2018 

1.2.2.2.1.4 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык. Второй 

иностранный 
«Дрофа» 

2019 

1.2.2.2.3.4 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.1.2.3 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.История России (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2018 

1.2.3.2.1.4 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А.Всеобщая история. История Нового времени 
«Просвещение» 

2018 

1.2.3.3.1.3 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и 

др.Обществознание 
«Просвещение» 

2018 

 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География «Русское слово» 2017 



1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,Алгебра «Просвещение» 2018 

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Геометрия «Просвещение» 2019 

1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика «Бином» 2018 

1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В.Физика «Дрофа» 2018 

1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С.,    Химия «Дрофа» 2018 

 Колесов Д.В. Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология  «Дрофа» 2018 

 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
«Просвещение» 

2015 

1.2.6.1.1.4 
Питерских А.С./ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство(учебник в формате ПДФ)   
«Просвещение» 

 

1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка(учебник в формате ПДФ)   «Просвещение»  

 Технология. Авт:  под ред. Симоненко В.Д. «ВЕНТАНА-ГРАФ»  

9 класс 

1.2.1.1.3.5 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.Русский 

язык 
«Просвещение» 

2019 

1.2.1.2.2.5 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я.Литература (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2019 

3.2.1.1.12.5 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.    Русский родной язык 

«Просвещение» 2020 

 
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский 

язык 
«Просвещение» 

2018 

1.2.2.2.1.5 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык. Второй 

иностранный 
«Просвещение» 

2019 

1.2.2.1.10.5 Бим И.Л., Садомова Л.В.Немецкий язык «Просвещение» 2019 

1.2.2.2.3.5 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.1.2.4 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ Под 

ред. Торкунова А.В.История России (в 2 частях) 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.3.1.4 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,МатвеевА.И. 

Обществознание 
«Просвещение» 

2019 

1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География «Просвещение» 2019 

1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. «Просвещение» 2019 



Теляковского С.А.Алгебра 

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Геометрия «Просвещение» 2019 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика «Бином» 2015 

1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М.Физика «Дрофа» 2019 

1.2.5.2.2.4 
Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./ Под ред. 

Пасечника В.В. Биология 
«Просвещение» 

2019 

1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.Химия «Просвещение» 2019 

1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура(учебник в формате ПДФ)   «Просвещение»  

 Технология.  Авт.: под.ред. Симоненко В.Д.   ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 

 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
«Просвещение» 

2015 

10 класс 

1.3.1.1.2.1 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  

Русский язык . В 2 ч. 

 "Русское слово-

учебник" 

2020 

1.3.1.3.2.1 
Лебедев Ю.В. Русский язык и литература. Литература (базовый 

уровень). В 2-х частях 
«Просвещение» 2020 

1.3.2.1.2.1 

 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 

(базовый уровень) 
«Просвещение» 

2020 

1.3.2.3.2.1 

Аверин М.М., Бажанов А.Е., Фурманова C.Л. и др. Немецкий 

язык. Второй иностранный язык (базовый и углубленный 

уровни) 

«Просвещение» 

2019 

1.3.3.1.3.1 

Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./под ред. 

Торкунова А.В. История России (базовый и углубленный 

уровни) (в 3 частях) 

«Просвещение» 

2020 

1.3.3.9.1.1 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание 

(базовый уровень) 

«Просвещение» 2020 

1.3.3.3.2.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый и 

углубленный уровни) 

«Просвещение» 2020 

1.3.4.1.8.1 Мордкович А.Г., Семенов П.В.          Алгебра и начала 

математического анализа ( базовый уровень) 

 «МНЕМОЗИНА» 2020 

1.3.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия (базовый и углубленный уровень)10-11 класс 

«Просвещение» 2020 

1.3.4.3.6.1 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.  

Информатика. Базовый уровень 

«Бином» 2015 

1.3.5.1.7.1 
Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень) 

«Просвещение» 2020 



1.3.5.4.6.1 Габриелян О.С.  Химия (базовый уровень) «Дрофа» 2020 

1.3.5.6.5.1 
Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. Биология (базовый уровень) 

«Просвещение» 2020 

 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) 

«Просвещение» 2015 

1.3.5.3.1.1 
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К..Астрономия. Базовый 

уровень. 

«Дрофа» 2018 

1.3.6.1.2.1 Физическая культура  10-11кл. Базовый уровень.Автор: 

В.И.Лях. (учебник в формате ПДФ)   

«Просвещение»  

11класс 

1.3.1.1.3.1 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  Русский язык. В 

2 ч. (базовый уровень) 

 «Русское слово-

учебник» 

2009 

1.3.1.3.2.2 
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлева В.П.   Литература(базовый уровень) (в 2 частях) 

«Просвещение» 2009 

 Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Английский язык «Титул» 2012 

 Алексашкина Л.Н., Данилов А.А.,Косулина Л.Г. История 

(базовый уровень) 

«Просвещение» 2009 

1.3.3.9.1.2 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Обществознание (базовый уровень) 

«Просвещение» 2010 

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11класс «Просвещение» 2013 

1.3.4.1.8.1 Морткович А.Г. Алгебра и начала математического анализа ( 

базовый уровень) 10-11 класс 

«Просвещение» 2012 

1.3.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия (базовый и углубленный уровень)10-11 класс 

«Просвещение» 2010 

1.3.4.3.6.2 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 11 класса (базовый уровень) 

«Бином» 2015 

1.3.5.1.7.2 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой НА. Физика (базовый уровень) 

«Дрофа» 2009 

 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) «Дрофа» 2009 

 
Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. Биология.  

Общая биология (базовый уровень)10-11 класс 

«Дрофа» 2013 

 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) 

«Просвещение» 2015 

1.3.5.3.1.1 
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия. Базовый 

уровень. 

«Дрофа» 2018 

1.3.6.1.2.1 Физическая культура  10-11кл. Базовый уровень.Автор: 

В.И.Лях (учебник в формате ПДФ)   

«Просвещение»  

 



 


